PAGE

Проект

Д О Г О В О Р  №___
купли – продажи

город Чебоксары, Чувашская Республика                                                       «____»___________2017 года

Открытое акционерное общество «Чувашавтодор», в лице конкурсного управляющего Добрынина Евгения Владимировича, действующего на основании решения  Арбитражного суда Чувашской  Республики от 05.06.2010г. по делу №А79-5172/2015, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и
и _________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется продать принадлежащее ОАО «Чувашавтодор» имущество, а Покупатель обязуется принять и оплатить определенную настоящим  договором следующее имущество ОАО «Чувашавтодор»: ……………… ………………………………………………………………………………, далее по тексту –  «Имущество».
1.2. Настоящий договор заключен по результатам проведения открытых торгов в электронной форме по продаже имущества ОАО «Чувашавтодор», состоявшегося «____» _________ 2017 года на электронной площадке https://lot-online.ru «Российский аукционный дом». Организатор торгов в форме аукциона - конкурсный управляющий ОАО «Чувашавтодор» Добрынин Е.В.. Победителем торгов согласно протоколу №___ о результатах торгов  от «___» _________2017г., является Покупатель.
2. Обязательства сторон.
2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать по Акту приёма-передачи Имущество в собственность Покупателю в тридцатидневный срок, со дня исполнения Покупателем всех своих обязательств по настоящему договору.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить полностью стоимость Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и принять его по Акту приема-передачи от Продавца в установленные настоящим договором сроки.

2.2.2. Обеспечить приемку, сохранность, транспортировку и вывоз Имущества за свой счет в течении десяти дней с даты подписания Акта приема-передачи имущества Продавцом.

2.2.3. Нести полную ответственность по соблюдению техники безопасности  выполняемых работ при приемке, сохранности, транспортировке и вывозу Имущества, а также в отношении привлекаемых  лиц  Покупателем.

3. Расчеты сторон.
3.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает Имущество по цене _______(________________________) руб. 00 коп., которая установлена по  результатам проведения открытых торгов в электронной форме.
3.2. Продажную  цену Имущества Покупатель оплачивает путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Продавца в течение пятнадцати дней с момента подписания настоящего договора в срок до «____» ________ 2017 года.
3.3. Для обеспечения исполнения своих обязательств по заключению с Продавцом договора купли-продажи на условиях определенным протоколом №__   подведения  результатов торгов от ___.___.2017г. по продаже имущества ОАО «Чувашавтодор»» и проведения полной оплаты по договору, Покупателем был перечислен Продавцу задаток в размере ______(_______________________________) рублей 00 копеек по платежному поручению №______ от «____» ___________ 2017г.. Указанная сумма задатка засчитывается Продавцом как первоначальный платеж, внесенный Покупателем в соответствии с настоящим договором купли-продажи.

3.4. Днем исполнения Покупателем обязательств, указанных в п. 3.2. считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.5. Все расходы по заключению, оформлению настоящего договора несет Покупатель.

4. Ответственность сторон.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – в Арбитражном суде Чувашской Республики или районном суде.

 5. Действие договора.
5.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
5.2. Отношения между Сторонами прекращаются при выполнении ими всех своих обязательств по нему. Прекращение действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за нарушения, если таковые имели место при заключении или исполнении настоящего договора.

6. Особые условия.

6.1. Учитывая специфику конкурсного производства, в случае неисполнения Покупателем своих обязательств, изложенных в п.п. 3.2 тридцатидневный срок, Продавец в одностороннем порядке вправе расторгнуть настоящий договор, при этом сумма задатка, уплаченная Покупателем, не возвращается. Сумма задатка засчитывается в качестве отступного за ненадлежащее исполнение обязательств по данному договору в соответствии со ст. 409 Гражданского Кодекса РФ. Договор купли-продажи считается расторгнутым по истечении трех дней после отправки уведомления о расторжения договора в одностороннем порядке.

6.2. В случае признания судом Договора недействительным (незаключенным) по любым основаниям, каждая из Сторон обязана возвратить другой стороне все полученное по сделке (двусторонняя реституция). Покупатель обязуется возвратить Продавцу все полученное имущество (в целом), в таком же объеме и такого же качества, как было передано в соответствии с Договором (Актом приёма-передачи). Частичный возврат имущества не допускается. При невозможности возврата имущества в полном объеме и того же качества, Покупатель обязан возместить стоимость имущества в размере цены указанного в Договоре с учетом убытков, договорной неустойки, ст. 395 ГК РФ.

6.3. В качестве обеспечения исполнения Покупателем обязательств по возврату имущества в таком же объеме и такого же качества, выплате денежных средств при возникновении обязательств по двусторонней реституции, вследствие невозможности вернуть полученное по Договору полностью, Продавцу предоставляется право на удержание денежных средств, полученных от Покупателя по Договору.

6.4.  В случае признания Договора недействительным в части, Договор продолжает действовать в остальной части. В любом случае продолжает действовать положение Договора в части применения последствий признания сделки недействительной.

7. Заключительные положения.
7.1. Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами, если иное не оговорено настоящим договором.

7.2. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.1., переходит от Продавца к Покупателю с момента полной оплаты стоимости Имущества.

7.3. С момента подписания  сторонами Акта приема-передачи Имущества риск случайной гибели или повреждения  Имущества переходит с Продавца на Покупателя.

7.4. Передача Имущества Покупателю в собственность производится только с момента полной оплаты его стоимости.

7.5.  По всем вопросам,  не нашедшим своего решения в  тексте  и  условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему,  затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея  в  виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов,  стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

7.6. Все условия настоящего договора согласованы Сторонами и являются действительным волеизъявлением Сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон.
	ПРОДАВЕЦ:

ОАО «Чувашавтодор»

ИНН/КПП 2130047821/213001001

ОГРН 1082130014812

Юридический адрес:

428024, Чувашская Республика,

г. Чебоксары, пр. И. Яковлева, д. 2 А

Адрес для почтовых отправлений:

428008, г. Чебоксары, п/о 8, а/я 69

р/счет 40702810703000014558

в Приволжском филиале ПАО «Промсвязьбанк»

к/сч 30101810700000000803, БИК 042202803

Конкурсный управляющий

ОАО «Чувашавтодор»

_____________________ Е.В. Добрынин
м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(физические и юридические лица должны указать банковские реквизиты)

______________________________________

м.п.

PAGE
2